令和２年６月１日

保護者の皆様

岩内町立岩内西小学校

校長 佐 古 岡  香

岩内西小学校 令和２年度行事に関するお知らせ

若葉の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝申

し上げます。

さて、岩内西小学校では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、今年度の学習

活動や学校行事等を下記の通り、延期・中止・代替措置等をとらせていただくことにいた

しました。また、学びの時間を確保するため、夏季休業と冬季休業期間を短縮することと

いたしました。ご理解とご了承を賜りますようお願いいたします。

記

【学習活動・学校行事について】

学習活動・行事名 令和２年度の対応 実施予定時期

遠足（６月） 中 止

運動会（６月） 規模を縮小して秋に実施予定 ９月下旬

参観日（６月） ６月の参観日は中止し、７月に個人懇談を実

施します。秋以降の参観日の実施については

検討中です。

個人懇談実施

（７月）

水泳学習（７～８月） 中 止

５年宿泊学習（８月） 予定通り実施の方向で検討中 ８月２７日～２８日

６年修学旅行（９月） 予定通り実施の方向で検討中 ９月 ２日～ ３日

学 芸 会（10月） 中 止

【長期休業の期間の変更について】

夏 季 休 業 ８月 １日（土）～８月１８日（火）２学期始業式…８月１９日（水）

冬 季 休 業 １２月２６日（土）～１月１２日（火）３学期始業式…１月１３日（水）

【通知表について】

１学期は臨時休業の日数が多く、予定していた評価ができないことから年間２回の配

付といたします。（１０月・３月）詳細は改めて文書でお知らせいたします。

なお、今後の感染拡大の状況により、上記に記載された学習活動や学校行事以外も含

め、中止や延期等の措置をとる場合があります。